Протокол

заседания Управляющего совета № 2

От 19.12.2014

          Присутствовали: Члены  совета -Лебедева Анастасия Сергеевна,

Коровина Светлана Александровна

Федорченко Светлана Викторовна,

Лехтина Л.П.,

Богдашкина Г.П.,

Стаховская Л.Г., Бартукова Л.В.,

Градова Т.В. - заместители директора по УВР

Маркова А.П., заместитель директора по ВР

Отсутствовали:
Акулова Ольга Валерьевна

Бусова , Н.А.,

Сибен К. А

 Повестка

1. Проведение новогодних праздников и каникул

2. Электронное обучение и использование ДОТ в образовательном процессе.

Информационная безопасность школьников.

СЛУШАЛИ:

По 1 - вопросу:

Выступила Маркова А.П., заместитель директора по ВР. Она представила план

проведения новогодних праздников и план проведения новогодних каникул

По 2 вопросу

Выступила  Градова Т.В., заместитель директора по УВР. Она пояснила, что такое

электронное обучение и дистанционные образовательные технологии. Такая форма

обучения реализуется в школе следующим образом: реализация  дистанционных курсов

для учащихся,  обучение с помощью  веб-квестов, работа в облачных сервисах. Для  детей

с ОВЗ работа строится в рамках трехстороннего договора (родитель-школа-центр

дистанционного образования кемеровской области). У  каждого ребенка с ОВЗ

установлено оборудование для использования ДОТ в обучении. Особое внимание  Татьяна

Владимировна уделила информационной безопасности. Она отметила  такую проблему

как компьютерная зависимость. Привела  названия сайтов, которые нежелательно

посещать учащимся. Пояснила, что в школе установлены фильтры на все ПК, которые

блокируют доступ учащихся на  запрещенные сайты. Обратила внимание родителей к

сайту  «Сетевичок в мире интернета», ссылка на который есть на школьном сайте.

Решение

1. Принять к сведению  информацию  о проведении новогодних праздников.

2. Рекомендовать всем родителям познакомиться с информацией на сайте

«Сетевичок».

Председатель                                                  Лебедева А.С.

Секретарь                                                         Богдашкина Г.П.